
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 1 

  

    

№  27 от   22.07.2022 года  
ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.07.2022г. № 04 

с. Лаврентия  

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.11.2011г. 

№ 33 

 

 Руководствуясь п. 2.1. части 2 Положения о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный 

район, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22.12.2008 г. № 56 «Об утверждении межведомственной 

комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», в связи с организационно-штатными изменениями,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.11.2011 г. № 33 «Об утверждении состава межведомственной 

комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

Глава                                                                         Л.П. Юрочко  

  

 

Приложение  

к постановлению главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.07.2022 г. № 04 

«Утвержден постановлением главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21.11.2011г. №33  

 

СОСТАВ  

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ  

по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании 

 Чукотский муниципальный район  

 

Председатель комиссии: 

Бушмелев А.Г.* - Заместитель  главы Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район по вопросам промышленной политики, 

строительства, торговли, ЖКХ, начальник Управления промышленной 

политики  

 

Заместитель председателя комиссии:  

Файрузова Г.Р.* - Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

Члены комиссии: 

Платов Ю.Н.* - Заместитель главы Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район, начальник Управления по 

организационно-правовым вопросам; 

Кудлай С.В.* - Временно исполняющий обязанности директора муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «Айсберг» (по согласованию) 

Караев С. Н.* - Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Чукотскому АО по городскому округу Эгвекинот (по согласованию);    

Мацаков В.А.* - Начальник отделения надзорной деятельности и противопожарной работы 

по Чукотскому району ГУ МЧС России по Чукотскому АО (по 

согласованию); 

Эттытегина Л.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Лаврентия; 

Калашников В.Н. - Глава муниципального образования сельское поселение Лорино; 

Карева В.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен; 

Неко И.В. - Глава муниципального образования сельское поселение Инчоун; 

Н.В.Тынетегина - Глава муниципального образования сельское поселение Энурмино; 

Кергинват А.Р. - Глава муниципального образования сельское поселение Нешкан;  

Ермаков Д.С** - Начальник Государственной жилищной инспекции Чукотского 

автономного округа Департамента промышленной политики Чукотского 

автономного округа; 

Филянов А. Н. ** - Главный архитектор Департамента промышленной политики Чукотского 

автономного округа 

 

*-  либо лица их замещающие;  

** -  участвуют в заседаниях при рассмотрении вопросов по признанию помещения жилым. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 18.07.2022 г. № 278 

с. Лаврентия 

Об утверждении протокола №  127 

межведомственной комиссии по 

использованию     жилищного     фонда 

в         муниципальном       образовании       

Чукотский муниципальный  район 

 

 В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26 января 2006 г. №  42 

"Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", 

Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22.12.2008 г. № 56 «Об учреждении межведомственной комиссии по 

использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», «Положением о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого 

использования Чукотского муниципального района и сельских поселений Чукотского муниципального района», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального 

образования Чукотский муниципальный район  от 20 февраля 2017 г. № 207, Соглашения от 24.12.2021г. №  72-21  «О передаче органам местного самоуправления сельского  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 2 

поселения Нешкан  осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет финансовых средств, предоставляемых 

из бюджета сельского  поселения Нешкан в бюджет Чукотского муниципального района, на основании предоставленных документов, Администрация муниципального 

образования  Чукотский муниципальный район 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Протокол  заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный 

район от «09»  июня 2022г.  № 127 (согласно приложению № 1 к настоящему постановлению). 

2. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Смолина Г.Г.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.  

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чукотского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление промышленной политики Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Бушмелев А.Г., Сафиуллина Е.О.). 

 

Глава Администрации                                                                      Л.П. Юрочко 

 

Приложение № 1  

 

Утвержден 

постановлением Администрации муниципального  

образования Чукотский муниципальный район  

от 18.07.2022г.  № 278  

 

 

Протокол № 127 

заседания межведомственной комиссии  по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район. 

 

от  09.06.2022г.                                                                              с. Лаврентия 

 

Присутствовали: 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Файрузова Г.Р. - Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

Члены  комиссии: 

 

Кудлай С.В.  - И.о. директора муниципального унитарного предприятия муниципального 

образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»; 

Эттытегина Л.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Лаврентия; 

Бильдиев А.П. - И.о. начальника отделения надзорной деятельности и противопожарной работы 

по Чукотскому району ГУ МЧС России по Чукотскому АО; 

Тынетегина Н.В - Глава муниципального образования сельское поселение Энурмино. 

Неко И.В. - Глава муниципального образования сельское поселение Инчоун; 

Карева В.А. 

 

- Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен; 

Калашников В.Н. - Глава муниципального образования сельское поселение Лорино. 

 

 

 

Отсутствовали: 

 

Караев С.Н. 

 

- Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Чукотскому АО по городскому округу Эгвекинот; 

Бушмелев А.Г. - Заместитель  главы по вопросам промышленной политики, строительства, 

торговли, ЖКХ, начальник Управления промышленной политики Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район - отпуск; 

Платов Ю.Н. - Заместитель главы Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, начальник Управления по организационно-правовым 

вопросам - отпуск; 

Кергинват А.Р. - Глава муниципального образования сельское поселение Нешкан – отпуск. 

Повестка 

 

1. Об исключении из специализированного жилищного фонда жилого помещения, относящегося к служебного жилому  помещению, расположенного по адресу: 

689330, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10,  и отнесении его к жилищному фонду коммерческого использования. 

 

По первому  вопросу  слушали  Файрузову Г.Р., которая ознакомила межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда муниципального образования 

Чукотский муниципальный район с поступившим ходатайством об исключении из специализированного жилищного фонда жилого помещения, относящегося к служебного 

жилому  помещению, находящегося по адресу: 689330, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10, и отнесении его к жилищному 

фонду коммерческого использования. 

Жилое помещение, находящееся по адресу: 689300, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10,  находится в собственности 

муниципального образования сельское поселение Нешкан, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости № 87-49/002-49/999/001/2016-622/1 

от 29.12.2016г.  

В  жилом помещении, расположенном по адресу: 689330, Чукотский АО, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10, никто не зарегистрирован, что 

подтверждается выпиской из финансово-лицевого счета от 09.06.2022г. № 18. 

Согласно полученной выписке из Единого государственного реестра недвижимости данное жилое помещение относится  к специализированному жилищному фонду. 

В соответствии с пунктом 12 «Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду», утв. постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26 января 2006 г. № 42 включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением такого помещения к определенному виду жилых 

помещений специализированного жилищного фонда и исключение жилого помещения из указанного фонда производятся на основании решения органа, осуществляющего 

управление государственным или муниципальным жилищным фондом, с учетом требований, установленных настоящими Правилами. 

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования Чукотского муниципального района и сельских поселений 

Чукотского муниципального района», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 февраля 2017 г. № 207 в 

жилищный фонд коммерческого использования Чукотского муниципального района и сельских поселений Чукотского муниципального района включаются жилые помещения, 

пригодные для проживания и отвечающие иным установленным законодательством требованиям к жилым помещениям. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 3 

В соответствии с пунктом 1.7 «Положения о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования Чукотского муниципального района и сельских 

поселений Чукотского муниципального района», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 февраля 2017 г. 

№ 207 включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования не допускается, если они заняты по договорам социального найма, договорам найма 

(аренды) специализированных жилых помещений, договорам безвозмездного пользования, иным договорам или обременены иными правами. 

В соответствии с пунктом 2.1. «Положения о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования Чукотского муниципального района и сельских 

поселений Чукотского муниципального района», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 февраля 2017 г. 

№ 207, рассмотрение вопросов о включении жилого помещения в жилищный фонд коммерческого использования, а также об исключении жилого помещения из указанного фонда 

осуществляется межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район  на основании обращений 

заинтересованных лиц. 

При указанных обстоятельствах указанное жилое помещение может быть исключено  из специализированного жилищного фонда и отнесено к жилищному фонду 

коммерческого использования. 

Учитывая    вышеизложенное, предлагаю  исключить  из специализированного жилищного фонда жилое помещение, находящееся по адресу: 689300, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10, и отнести его к жилищному фонду коммерческого использования. 

 

 

На основании большинства голосов решили: 

 

1. Исключить из специализированного жилищного фонда жилое помещение, относящееся к служебного жилому  помещению,  расположенное по адресу: 689300, 

Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Нешкан, ул. Комсомольская, д. 10, кв. 10, и отнести его к жилищному фонду коммерческого использования. 

2. Направить настоящий протокол в Администрацию муниципального   образования  Чукотский муниципальный  район на утверждение. 

 

 

Председатель  комиссии     _____________________________  Г.Р. Файрузова  

 

За секретаря    комиссии   ______________________________  Д.Т. Успанова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.07.2022  г. № 280  

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район от 16.12.2019 г. № 711 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы», 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12.2019 г. № 711 «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Чукотского муниципального района на 2020-2023 годы» 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет                422 203,10 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 212,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 190 395,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 202 115,8  тыс. рублей;  

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей,  

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 661,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 452,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 21 495,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 031,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9 372,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район 

– 391 884,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 014,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 178 099,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –191 291,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 2 160,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.». 

 

2) строку «Объемы финансирования основных программных мероприятий муниципальной программы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

основных программных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

муниципальной 

программы 

1.Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 28651,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 5 510,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 307,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10 833,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 661,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 452,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 19 803,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 2 339,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9 372,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 4 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –25,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 2 160,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

2. Территориальное планирование и градостроительное зонирование: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 1 702,5 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 1 702,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 1 692,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 692,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –10,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

 

3.Приобретение объектов социальной инфраструктуры: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 316 030,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 9 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 158 015,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 149 015,0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –316 030,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 158 015,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 149 015,0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

4. Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный район: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 9 346,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 7 504,0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 842,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –9 346,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 5 

в 2021 году – 7 504,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 842,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

5. Мероприятия по благоустройству сельских поселений: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 47 963,9тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 568,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28 655,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей; 

из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район – 47 963,9тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 568,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28 655,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

  6. Федеральный проект ««Мероприятие по содействию развития индивидуального 

жилищного строительства»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

7. Федеральный проект ««Жилье»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  

район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

8. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда»: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 0,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 6 

муниципальный  район –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

9. Организация на территории Чукотского муниципального района 

мероприятий по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде: 

Общий объем финансирования мероприятия составляет 11 768,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 768,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

- средства окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский 

муниципальный  район –11 768,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 768,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 1.8 раздела I Программы изложить в следующей редакции: 

«1.8. Реализация проектов по благоустройству сельских поселений 

В 2022-2023 годах планируется реализация проекта «Монтаж временного каркасно-тентового сооружения в сельском поселении Лаврентия Чукотского АО», 

расположенного в с. Лаврентия, в районе жилого дома по адресу ул. Сычева, 17. 

Проект включает в себя собственно каркасно-тентовый ангар, размером в осях 24000х48000 мм и ледовый корт (хоккейную коробку), которая устанавливается внутри 

ангара на заранее подготовленное бетонное основание. Размеры хоккейной коробки 20х40 м. 

Сметная документация согласно технического задания разделена на 2 очереди выполнения работ. 

Сметная стоимость выполнения работ 1 очереди в базисном (текущем) уровне цен 1 кв. 2022 года составила  18226,67834 тыс.руб. 

Сметная стоимость выполнения работ 2 очереди в базисном (текущем) уровне цен 1 кв. 2022 года составила  12067,33661 тыс.руб.». 

1.3. Таблицу 8 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 13 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции: 

«IV. Объемы и источники финансирования Программы 

Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, окружного, бюджета Чукотского муниципального района и сельских поселений, а также внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования Программы составляет 422 203,10 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 212,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 190 395,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 202 115,8  тыс. рублей;  

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей,  

из них: 

- средства федерального бюджета – 6 661,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 519,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 690,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 452,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства окружного бюджета – 21 495,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 031,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 092,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9 372,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 

- средства бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный  район – 391 884,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 9 014,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 178 099,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –191 291,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6 739,7 тыс. рублей, 

- средства внебюджетных источников – 2 160,8  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 647,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 513,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 14. 

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на 

основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также 

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления. 

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой 

субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую органом 

исполнительной субъекта Российской Федерации.». 

1.6. Таблицу 14 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район (А.Г. Бушмелёв, А.А. Добриева). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Администрации                                                                                  Л.П. Юрочко  

Приложение 1 к Постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 18.072022 г. .№ 280 

 

«Таблица 8 

Целевые индикаторы и  показатели  Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измер. 

2018 

(базовый) 

Прогноз по годам реализации Программы Отноше-ние 

2023 г. к 

2018 г. 
2019 2020 2021 2022 2023 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 Демографические показатели в Муниципальном районе 

1.1 Численность населения сельских поселений, всего  тыс. чел. 5,3 5,2 4,9 4,9 4,9 4,9 0,9 

1.2 Численность населения в трудоспособном возрасте в сельских 

поселениях 

тыс. чел. 3,1 3,1 2,9 2,9 2,9 2,9 0,9 

2 Создание комфортных условий жизнедеятельности в Муниципальном районе 

2.1 Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Муниципального района 

2.1.1 Число семей, подавших заявление на участие в Программе на начало 

года – всего 

ед. 11 11 5 1 5 2 0,18 

в том числе молодых семей и молодых специалистов  ед. 4 4 3 1 4 2 0,5 

2.1.2 Ввод (приобретение) жилья для жителей, проживающих в сельских 

поселениях - всего 

тыс. 

кв.м 

0,06 0,293 0,195 0,195 0,195 0,195 3,25 

в том числе для молодых семей и молодых специалистов тыс. 

кв.м 

0,0 0,211 0,120 0,120 0,120 0,120 0 

2.1.3 

 

 

Количество сельских семей, улучшивших жилищные условия - всего ед. 1 5 5 5 5 2 2 

в том числе молодых семей и молодых специалистов ед. 0 4 3 3 3 2 0 

 

3 Территориальное планирование и градостроительное зонирование 

3.1 Количество актуализированных документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования в целях приведения в 

соответствие с федеральным и региональным законодательством 

 

ед. 0 0 12 0 0 0 0 

 

4 Приобретение объектов социальной инфраструктуры 

4.1  

Количество объектов социальной инфраструктуры 

 

ед. 0 0 0 1 0 2 0 

 

5 Проведение ремонтов нежилых помещений на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район 

5.1 Количество отремонтированных объектов, расположенных на 

территории сельских поселений, не относящихся к жилищному фонду 

 

ед. 0 0 0 1 0 0 0 

 

6 Мероприятия по благоустройству сельских поселений 

6.1 Исполненных решений Чукотского районного суда по капитальному 

ремонту (замене) ветхих сетей системы электроснабжения в сельском 

поселении Инчоун 

 

ед. 0 0 0 0 0 1 0 

6.2 Монтаж временного каркасно-тентового сооружения в сельском 

поселении Лаврентия Чукотского АО 

 

ед. 0 0 0 0 0 1 0 

7 

Мероприятия по развитию индивидуального жилищного строительства 

7.1 

Количество построенных объектов индивидуального жилищного 

строительства 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

Приложение 2 к Постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 18.07.2022 г. .№ 280 

 

 

«Таблица 13 

Реализация мероприятия: Мероприятия по благоустройству сельских поселений 

 

№ 

п/п 
Наименование проекта  

Един. 

измер. 
Всего 

В том числе по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Исполненные решения Чукотского районного суда по капитальному ремонту (замене) ветхих 

сетей системы электроснабжения в сельском поселении Инчоун 
шт. 1 0 0 1 0 

2 Монтаж временного каркасно-тентового сооружения в сельском поселении Лаврентия 

Чукотского АО 
шт. 1 0 0 0 1 

 Итого шт. 2 0 0 1 1 

Приложение 3 к Постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от 18.07.2022 г. .№ 280 

 

«Таблица 14 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2023 годах 

№ Наименование мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Основное мероприятие «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности», в 

том числе: 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 28651,9 5510,3 12307,8 10833,8 0 

- федеральный бюджет 6661,9 1519,4 3690,5 1452 0 

- окружной бюджет 19803,3 2339,2 8092 9372,1 0 

- районный бюджет 25,9 4,1 12,1 9,7 0 

- внебюджетные источники 2160,8 1647,6 513,2 0 0 

1.1 

Субсидии на улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов, всего 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 26 044,60 5 510,30 10060 10474,3 0 

- федеральный бюджет 4 109,60 1 519,40 1490,1 1100,1 0 

- окружной бюджет 19 751,10 2 339,20 8047 9364,9 0 

- районный бюджет 23,10 4,1 9,7 9,3 0 

- бюджеты сельских поселений 0,00 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 2 160,80 1 647,60 513,2 0 0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 8 

№ Наименование мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2 

Субсидии на строительство жилья, 

предоставляемого гражданам по договору 

найма жилого помещения 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

1.3 
Субсидии на реализацию проектов по 

благоустройству сельских территорий 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 2607,3 0 2247,8 359,5 0 

- федеральный бюджет 2552,3 0 2200,4 351,9 0 

- окружной бюджет 52,2 0 45 7,2 0 

- районный бюджет 2,8 0 2,4 0,4 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

2 

Основное мероприятие 

«Территориальное планирование и 

градостроительное зонирование», в том 

числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 1 702,50 1 702,50 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 1 692,50 1 692,50 0 0 0 

- районный бюджет 10 10 0 0 0 

- бюджеты сельских поселений 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

2.1 

Обеспечение органов местного 

самоуправления документами 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 1 702,50 1 702,50 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 1 692,50 1 692,50 0 0 0 

- районный бюджет 10 10 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

3 

Основное мероприятие «Приобретение 

объектов социальной инфраструктуры», 

в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 316 030,00 9 000,00 158 015,00 149 015,00 0,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- окружной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 316 030,00 9 000,00 158 015,00 149 015,00 0,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 

Приобретение объектов социальной 

инфраструктуры для сельских поселений 

Чукотского муниципального района 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 316 030,00 9 000,00 158015 149015 0 

- федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0,00 0 0 0 0 

- районный бюджет 316 030,00 9 000,00 158015 149015 0 

- внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 

4 

Основное мероприятие «Проведение 

ремонтов нежилых помещений на 

территории муниципального 

образования Чукотский муниципальный 

район», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 9346,4 0 7504 1842,4 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 9346,4 0 7504 1842,4 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

4.1 

Проведение ремонта объектов, 

расположенных на территории сельских 

поселений, не относящихся к жилищному 

фонду 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 9346,4 0 7504 1842,4 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 9346,4 0 7504 1842,4 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству сельских 

поселений», в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 47963,9 0 12568,3 28655,9 6739,7 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 47963,9 0 12568,3 28655,9 6739,7 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5.1 
Капитальный ремонт (замена) воздушных 

электрических сетей 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 5101,5 0 0 5101,5 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 5101,5 0 0 5101,5 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

5.2 

Монтаж временного каркасно-тентового 

сооружения в сельском поселении 

Лаврентия Чукотского АО 

Объем финансирования – всего, в т.ч. 42862,4 0 12568,3 23554,4 6739,7 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 42862,4 0 12568,3 23554,4 6739,7 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

6 

Основное мероприятие «Мероприятие 

по содействию развития 

индивидуального жилищного 

строительства» 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

7 Федеральный проект «Жилье» 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

8 Федеральный проект «Обеспечение Объем финансирования – всего,в т.ч. 0 0 0 0 0 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 9 

№ Наименование мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

устойчивого сокращения непригодного 

для проживания жилищного фонда» 
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 0 0 0 0 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

9 

Основное мероприятие: "Организация на 

территории Чукотского 

муниципального района мероприятий по 

ликвидации объектов накопленного вреда 

окружающей среде", в том числе: 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 11768,7 0 0 11768,7 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 11768,7 0 0 11768,7 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

9.1 

Мероприятия по ликвидации объектов 

накопленного вреда окружающей среде, 

расположенных на территории Чукотского 

муниципального района 

Объем финансирования – всего,в т.ч. 11768,7 0 0 11768,7 0 

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

- окружной бюджет 0 0 0 0 0 

- районный бюджет 11768,7 0 0 11768,7 0 

- внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

  
Итого по всем мероприятиям 

Программы 

Объем финансирования – всего, 422 203,10 16 212,80 190 395,10 202 115,80 6 739,70 

- федеральный бюджет 6 661,90 1 519,40 3 690,50 1 452,00 0,00 

- окружной бюджет 21 495,80 4 031,70 8 092,00 9 372,10 0,00 

- районный бюджет 391 884,60 9 014,10 178 099,40 191 291,70 6 739,70 

- внебюджетные источники 2 160,80 1 647,60 513,20 0,00 0,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.07.2022 г. № 283 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от 14.12.2021 г № 444 

 

В целях уточнения отдельных положений нормативно-правового акта Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 14.12.2021 г № 444 «Об утверждении Порядка 

предоставления компенсации из средств бюджета Чукотского муниципального района на содействие развитию индивидуального жилищного строительства в Чукотском 

муниципальном районе» следующие изменения:   

1.1. Первый абзац пункта 2.1 раздела 2 «Условия и порядок предоставления компенсации» приложения изложить в новой редакции, следующего содержания: 

«2.1. Для рассмотрения Уполномоченным органом вопроса о предоставлении Компенсации, Получатель  в срок не позднее 01 июня, а в дальнейшем ежегодно до 20 

декабря текущего финансового года предоставляет в Уполномоченный орган заявление по форме согласно Приложения 1 к настоящему Порядку с приложением следующих 

документов»:  

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Чукотского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений МО Чукотский муниципальный 

район (А.А. Добриева). 

Глава Администрации                                                                          Л.П. Юрочко  

 

 


